PAGE
4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 14.03.2013 года                                                                                     № 40
станица Ильинская

Об утверждении  целевой программы  «Повышения безопасности дорожного движения на территории

Ильинского сельского поселения на 2013 год»

  Руководствуясь постановлением Законодательного собрания Краснодарского края от 06 марта 2007 года № 1189-КЗ «О краевой целевой программе повышения безопасности дорожного движения на 2007-2012 годы», изменениями от 26.12.2012года, а также Уставом Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить целевую программу повышения безопасности дорожного движения на 2013 год (прилагается).
2. Осуществлять финансирование мероприятий целевой программы «Повышения безопасности дорожного движения на территории Ильинского сельского поселения на 2013 год» в 2013 году за счет средств местного бюджета поселения в пределах, утверждаемых  в бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ильинского

сельского поселения                                                           Ю.М.Ревякин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Ильинского сельского поселения

от 14.03.2013 г.  № 40

 Целевая программа повышения безопасности дорожного движения

 на 2013  год
Паспорт
 целевой программы повышения безопасности дорожного движения на 2013 год
	Наименование программы
	 Целевая программа повышения безопасности дорожного движения  на 2013 год (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Постановление Законодательного собрания Краснодарского края от 06 марта 2007 года № 1189-КЗ «О краевой целевой программе повышения безопасности дорожного движения на 2007-2012 годы с изменениями от 26.12.2012 года

	Заказчик Программы
	Администрация Ильинского сельского поселения

	Разработчик программы
	Отдел по вопросам ЖКХ администрации муниципального образования Новопокровский район, ОГИБДД ОВД по Новопокровскому району

	Цель Программы
	сокращение количества дорожно‑ транс​порт​ных про​исшествий с пострадавшими, сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задачи Программы
	- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма- повышение квалификации работников системы образования по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах

- повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения безопасности дорожного движения

	Срок реализации Программы
	2013 год

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы на 2013 год составляет 58,3 тыс. рублей

	Органы контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет постоянная комиссия Совета Ильинского сельского поселения по налогам и бюджету

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.

 Краснодарский край по уровню автомобилизации занимает ведущее место среди регионов Южного федерального округа и входит в тройку самых моторизованных субъектов Российской Федерации. На каждую тысячу человек населения зарегистрировано 359 единиц автомототранспортных средств, что на 29,5 процента выше среднего показателя по России. На территории Новопокровского района за последние годы количество автомобильного транспорта возросло.

Постоянную опасность безопасности дорожного движения создают места концентрации аварийности, расположенные на перекрестках, в зонах пешеходных переходов, на крутых поворотах и других местах, имеющих недостатки в техническом содержании и дорожном обустройстве.

Наиболее распространенными причинами совершения ДТП является пре​небрежительное отношение водителей к нормам и правилам, действующим в сфере до​рожного движения, отсутствие должных навыков вождения, неумение адекватно реаги​ровать на сложившуюся дорожную обстановку. Проблемы существуют и в дорожном комплексе. Недостаточное освещение улично-дорожной сети способствовало совершению 10,6 процента происшествий, неисправное освещение — 9,9 процента. Удельный вес происшествий, связанных с несоответствием состояния дорожного покрытия установленным нормативам (с учетом неровного покрытия и дефектов покрытия), составил 21,2 процента.

Аварийность на дорогах объясняется следующими основными причинами: нарастающая диспропорция между увеличением количества автомобилей и протяженностью улично-дорожной сети, не рассчитанной на современные транспортные потоки.

Применение программно-целевого метода позволит осуществить: реализацию комплекса мероприятий, в том числе профилактического характера, снижающих количество дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими и количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

2. Цели и задачи Программы.

Целями Программы являются сокращение  количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

 Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

- повышение квалификации работников системы образования по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма

- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах

- повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения безопасности дорожного движения в муниципальном образовании.

Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Повышения безопасности дорожного движения на территории

Ильинского сельского поселения на 2013 год»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем  финансирования на 2013 (тыс.руб.)

	1. Совершенствование системы управления обеспечения безопасности дорожного движения

	1.1
	 Участие в    рассмотрении   состояние  аварийности   на автомобильном транспорте на комиссии по безопасности дорожного      движения,      заслушивать       руководителей учреждений и организаций, деятельность которых связана с обеспечением  безопасности дорожного движения,  в том числе   автотранспортных   предприятий,   о   принимаемых мерах      по      снижению      аварийности      на      дорогах муниципального образования
	Администрация района,
Администрация с/п ЖКХ администрации муниципального образования Новопокровский район, ОГИБДД ОВД по Новопокровскому району
	2013 год

	2. Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения

	2.1
	Участвовать  в  проведении      регулярных      комиссионных проверок    состояния     автомобильных     дорог,     улично-дорожной    сети,    автобусных    маршрутов    и    остановок общественного  транспорта,                на      их      соответствие требованиям безопасности дорожного движения.
	ОГИБДД ОВД по Новопокровскому району
	2013год

	3. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения,
материально-техническое обеспечение

	3.1
	 Установка  дорожных  знаков  (15 штук)

	Администрация Ильинского с/п

	2013год
	Местный бюджет
	58,3

	Всего:
	58,3